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Protokół XII/19 

sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 26 sierpnia 2019r. 

 

Sesja odbyła się w Sali Kameralnej Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga  

w Kielcach ul. Stefana Żeromskiego 12. 

 

Obradom przewodniczył Przewodniczący Sejmiku, Andrzej Pruś. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 11:10 i trwały do godz. 12:05. 

 

Nad prawidłowym przebiegiem obrad czuwali: mec. Piotr Świerczyński oraz mec. Beata 

Cedro-Łosak 

 

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Otwarcie XII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego przez Przewodniczącego 

Sejmiku – Pana Andrzeja Prusia. 

2. Stwierdzenie kworum. 

3. Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

4. Wybór sekretarzy obrad. 

5. Głosowanie nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi osoby fizycznej  na Uchwałę Nr X/125/19 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 czerwca 2019 r. przyjmującą stanowisko 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia 

ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu 

publicznym: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Klubu Radnych PiS –      

p. Marka Bogusławskiego, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały.  

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego: 

a) przedstawienie projektu uchwały – wystąpienie Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji – p. Pawła Krakowiaka, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie XII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

W związku z wejściem w życie z dniem 25 maja 2018r. rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) uczestnicy sesji zostali zapoznani 

z komunikatem, że przebieg obrad będzie transmitowany on-line na stronie internetowej 

Województwa Świętokrzyskiego.  
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Przebieg posiedzenia: 

 

Ad 1. 

Przewodniczący Sejmiku Andrzej Pruś otworzył obrady XII sesji Sejmiku. Następnie powitał 

radnych i zaproszonych gości, zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 1 i 2). 

 

Ad 2. 

Przewodniczący Sejmiku poprosił o sprawdzenie kworum w systemie eSesja. Na tej podstawie 

ustalono, że w sesji uczestniczyło 23 radnych, tym samym zachowane było kworum wymagane 

do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad 3.  

Wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad nie zgłoszono. 

 

Ad 4.  

Na sekretarzy obrad Sejmik wybrał radnych: Agatę Binkowską oraz Macieja Gawina. 

 

Ad 5. 

Z uwagi na brak wniosków w pkt 3 porządku obrad, głosowanie się nie odbyło. 

 

Ad 6. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi osoby fizycznej  na Uchwałę Nr X/125/19 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 czerwca 2019 r. przyjmującą stanowisko 

w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych 

oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym (zał. nr 3). 

 

Przewodniczącego Sejmiku poinformował, że w dniu 1 sierpnia 2019r. wpłynęła skarga 

do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach za pośrednictwem Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego na Uchwałę Sejmiku z dnia 19 czerwca 2019r. przyjmującą 

stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot 

samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym.  

 

Zgodnie z ustawą Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi organ, którego 

działanie zaskarżono może w zakresie swojej właściwości uwzględnić skargę w terminie 30 dni 

od daty jej otrzymania.  

 

Dzisiejsza sesja odbywa się w czasie umożliwiającym Sejmikowi podjęcie czynności przy 

zachowaniu ww. terminu ustawowego.   

 

Ponieważ uchwała będąca przedmiotem skargi była rozpatrywana przez Sejmik z inicjatywy 

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości Przewodniczący Sejmiku wystąpił do Klubu o analizę 

zarzutów skargi i przygotowanie stosownego projektu uchwały.  
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Głos zabrał Marek Bogusławski, Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

który przedstawił projekt uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 

 

Głos w dyskusji zabrali:  

Radny Grzegorz Świercz przedstawił od strony naukowej transseksualizm jako zaburzenie 

chorobowe. Zaznaczył, że sprzeciwia się nazywaniu choroby ideologią. 

 

Radny Grigor Szaginian nie zgodził się z nazwaniem LGBT ideologią z uwagi na brak 

jakichkolwiek przesłanek. Wspomniał, że były, są i będą osoby homoseksualne i biseksualne. 

Zaznaczył, że im więcej mówi się o LGBT tym bardziej jest ono promowane. Podkreślił, 

że w Sejmiku są ważniejsze problemy. 

 

Radny Jan Maćkowiak zgodził się z przedmówcami. Powołał się na artykuły Konstytucji 

Rzeczypospolitej Polskiej dotyczące tolerancji, równości obywateli. Wnioskował o wycofanie 

się z podjętej w czerwcu uchwały.  

 

Radny Leszek Wawrzyła uznał, że za dużo uwagi poświęca się tematowi LGBT, a omawiana 

uchwała nic tu nie zmieni. 

 

Radny Grzegorz Banaś zaznaczył że LGBT jest ideologią. Odniósł się do artykułu 

z „Rzeczypospolitej” dotyczącego ideologii LGBT i zachęcał radnych do zapoznania 

się z powyższym artykułem. 

 

Radna Jolanta Tyjas uznała, że należy się zająć ważniejszymi tematami, chociażby Mauzoleum 

Wsi Polskich, czy Teatrem w Kielcach, a ideologię LGBT należy zostawić publicystom 

czy felietonistom. 

 

Nagranie z przebiegu obrad odzwierciedlające pełne wypowiedzi radnych uczestniczących 

w dyskusji jest udostępnione na stronie samorządu województwa oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej pod linkiem: https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-

swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7544-xii-sesja-sejmiku-wojewodztwa-

swietokrzyskiego-w-kielcach.html 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi osoby 

fizycznej na Uchwałę Nr X/125/19 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 19 czerwca 

2019 r. przyjmującą stanowisko w sprawie sprzeciwu wobec prób wprowadzenia ideologii 

„LGBT” do wspólnot samorządowych oraz promocji tej ideologii w życiu publicznym. Zapytał, 

kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XII/168/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 15 głosami „za”, przy 6 głosach „przeciw” oraz 3 głosami „wstrzymującymi się” i stanowi 

załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7544-xii-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7544-xii-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
https://bip.sejmik.kielce.pl/844-nagrania-obrad-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-vi-kadencji-lata-2018-2023/7544-xii-sesja-sejmiku-wojewodztwa-swietokrzyskiego-w-kielcach.html
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Radny Grzegorz Świercz poinformował, że pomimo naciśnięcia przycisku na tablecie głos 

nie został uwzględniony w wykazie głosowania. Poprosił, aby w protokole sesji znalazł się zapis, 

że jego zamiarem było zagłosowanie „przeciw” projektowi uchwały.   

 

Ad 7.  

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przekazania petycji do podmiotu właściwego 

(zał. nr 6). 

 

Głos zabrał Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji który 

omówił projekt uchwały, a  następnie poprosił o przyjęcie przez Sejmik ww. projektu. 

 

Głosów w dyskusji nie było. 

 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przekazania 

petycji do podmiotu właściwego. Zapytał, kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania. 

 

Uchwała Nr XII/169/19 w ww. sprawie została przyjęta przez Sejmik większością głosów 

tj. 24 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”” i stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 8. 

Sprawy różne. 

 

Głos w sprawach różnych zabrali: 

 

Radny Marek Strzała złożył interpelację w sprawie dofinansowania przebudowy budynku 

Domu Kultury w Staszowie w ramach projektu RPSH. 

 

Radna Jolanta Tyjas złożyła interpelację w sprawie budowy Mauzoleum Martyrologii Wsi 

Polskich w Michniowie. 

 

Radny Leszek Wawrzyła złożył: 

1) interpelacje w sprawach: 

- powołania nowej Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach, 

- inwestycji budowy Kampusu Głównego Urzędu Miar w Kielcach, 

2) zapytanie dotyczące planowania sesji Sejmiku z uwzględnieniem terminów świąt kościelnych.  

 

Poruszył też sprawę braku kworum na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu 

zorganizowanym w dniu 25 lipca 2019r. w Domu Pamięci Narodowej Mauzoleum Martyrologii 

Wsi Polskich w Michniowie. 
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Radny Grigor Szaginian poprosił o możliwość przedłużenia głosowania o kilka sekund w celu 

sprawdzenia, czy głos po kliknięciu na tablecie został uwzględniony na ekranie. Zaznaczył, 

że zdarzały się sytuacje, podczas których dopiero po kolejnym naciśnięciu klawisza na tablecie 

oddanie głosu zostało potwierdzone na ekranie. 

 

Przewodniczący Sejmiku przypomniał, że zazwyczaj kilkanaście sekund radni mają na oddanie 

głosu. Wspomniał, że zawsze pyta czy „wszyscy Państwo Radni oddali głos”. Zaznaczył, 

że nie może inaczej sformułować zapytania oraz zmuszać radnych do głosowania. 

 

Radny Grzegorz Świercz poprosił aby sprawdzić system do głosowania w celu jego 

usprawnienia bądź wymiany. 

 

Radna Agnieszka Buras jako Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu odniosła 

się do współpracy z dyrekcją Muzeum Wsi Kieleckiej. W nawiązaniu do posiedzenia komisji, 

którego przedmiotem były opóźnienia w realizacji inwestycji polegającej na budowie 

Mauzoleum Wsi Polskich w Michniowie zwróciła uwagę, że Muzeum nie wywiązuje 

się z ustalenia, aby na bieżąco informować członków komisji o postępach prac. 

 

Przewodniczący Sejmiku poinformował radnych, że projekt zmian w Statucie Województwa 

Świętokrzyskiego został uzgodniony z Prezesem Rady Ministrów i może być przedmiotem obrad 

kolejnej sesji.    

 

Wspomniał, że XIII sesja Sejmiku odbędzie 23 września br. w Wojewódzkim Domu Kultury 

w Kielcach. Poprzedzą ją posiedzenia Komisji w dniach 19 i 23 września.  Poprosił radnych 

o rezerwację ww. terminów w swoich kalendarzach. 

 

Ad 9. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił zamknięcie XI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego.  

 

                                                                        Przewodniczący Sejmiku 

 

 

                                                                  Andrzej Pruś 

 

 

Sekretarze obrad: 

 

Radna Agata Binkowska                                                                       Radny Maciej Gawin 

      

…………………………..                                                                        ………………………. 

 
Protokół sporządził: 
Robert Świstak 


